

Best Energy A/S

Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 32 36 10 64

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2023.

Thomas Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best Energy A/S Morsbøl Skolevej 33 7200 Grindsted Hjemmeside: www.bestenergy.dk CVR-nr.: 32 36 10 64 Stiftet: 7. august 2009 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Finn Allan Stubkjær Pedersen, formand Martin Stubkjær Maller Mikkel Keller Stubkjær Bent Stubkjær Pedersen
Direktion	Bent Stubkjær Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Best Energy Holding ApS Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	Nollund Vindmøllelav I/S, Billund Trøllund Vindkraft I/S, Billund Heimdalvind 2 I/S, Billund Holsted Energi Park ApS, Billund
Kapitalinteresser	Heimdal Vind I/S, Billund Sdr. Bork Vind K/S, Sdr. Bork

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder projektering, anlæg, investering, drift og salg af energiprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.807.737 kr. mod 1.596.008 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.289.313 kr. mod 894.513 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har indgået aftale om udvikling af solcelleparker. Ikke fakturerede omkostninger og tidsforbrug, som medgår til aktuelle projekter er aktiveret i balancen til salgspriser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.807.737	1.596.008
1 Personaleomkostninger	-2.336.726	-1.874.100
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-435.680	-564.524
Resultat før finansielle poster	-964.669	-842.616
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.313.398	1.628.927
Indtægter af kapitalinteresser	742.588	454.289
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.000	0
Andre finansielle indtægter	2.331	2.439
2 Øvrige finansielle omkostninger	-276.829	-60.526
Resultat før skat	17.903.819	1.182.513
Skat af årets resultat	-1.614.506	-288.000
Årets resultat	16.289.313	894.513
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.055.986	2.083.216
Disponeret fra overført resultat	-2.766.673	-1.188.703
Disponeret i alt	16.289.313	894.513

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.000.318	3.235.548
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.318</u>	<u>3.235.548</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.608.410	34.289.852
5 Kapitalinteresser	20.138.361	6.691.182
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.540	107.917
7 Andre tilgodehavender	0	50.000
8 Deposita	3.300	3.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68.755.611</u>	<u>41.142.251</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>69.755.929</u>	<u>44.377.799</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	132.599	54.613
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.908.715	3.498.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.006.916	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	37.275
Andre tilgodehavender	76.780	333.425
Periodeafgrænsningsposter	36.355	72.710
Tilgodehavender i alt	<u>4.161.365</u>	<u>3.996.387</u>
Likvide beholdninger	<u>57.043</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.218.408</u>	<u>3.996.387</u>
Aktiver i alt	<u>73.974.337</u>	<u>48.374.186</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.452.199	507.407
	Overført resultat	40.689.241	37.344.720
	Egenkapital i alt	<u>54.641.440</u>	<u>38.352.127</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	5.737.000	5.102.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.737.000</u>	<u>5.102.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	53.430
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	53.430
	Gæld til pengeinstitutter	12.004.327	744.355
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.328	401.173
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.247.649
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	153.348	159.366
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	979.240	0
	Anden gæld	216.654	314.086
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.595.897	4.866.629
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.595.897</u>	<u>4.920.059</u>
	Passiver i alt	<u>73.974.337</u>	<u>48.374.186</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	583.400	36.374.214	37.457.614
Resultatandel	0	2.083.216	-1.188.703	894.513
Udloddet udbytte	0	-2.159.209	2.159.209	0
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	507.407	37.344.720	38.352.127
Resultatandel	0	19.055.986	-2.766.673	16.289.313
Udloddet udbytte	0	-5.671.194	5.671.194	0
Udloddet udbytte vedr. året	0	-440.000	440.000	0
	<u>500.000</u>	<u>13.452.199</u>	<u>40.689.241</u>	<u>54.641.440</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.137.852	1.689.376
Pensioner	155.298	144.908
Andre omkostninger til social sikring	43.576	39.816
	<u>2.336.726</u>	<u>1.874.100</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.000	48.000
Andre finansielle omkostninger	245.829	12.526
	<u>276.829</u>	<u>60.526</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.264.190	8.394.294
Tilgang i årets løb	500.450	0
Afgang i årets løb	-2.500.000	-130.104
Kostpris ultimo	<u>6.264.640</u>	<u>8.264.190</u>
Afskrivninger primo	-5.028.642	-4.594.222
Årets afskrivninger	-435.680	-564.524
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	200.000	130.104
Afskrivninger ultimo	<u>-5.264.322</u>	<u>-5.028.642</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.000.318</u>	<u>3.235.548</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	33.045.082	33.045.082		
Tilgang i årets løb	360.000	0		
Kostpris ultimo	33.405.082	33.045.082		
Nedskrivninger primo	1.777.790	1.708.392		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	18.453.796	1.762.182		
Udbytte	-4.354.840	-1.692.784		
Opskrivninger ultimo	15.876.746	1.777.790		
Afskrivninger på goodwill primo	-533.020	-399.765		
Årets afskrivninger på merværdi vindmølle	-140.398	-133.255		
Afskrivninger på goodwill ultimo	-673.418	-533.020		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.608.410	34.289.852		
I regnskabsposten indgår merpris for mølleandele med	1.550.309	1.547.837		
I regnskabsposten indgår merpris for mølleandele med	142.870	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Best Energy A/S
Nollund Vindmøllelav I/S, Billund	84,18 %	17.905.720	3.274.995	15.073.573
Trøllund Vindkraft I/S, Billund	98,54 %	8.946.196	2.542.534	10.228.019
Heimdalvind 2 I/S, Billund	56,84 %	22.043.493	4.571.777	12.713.761
Holsted Energi Park ApS, Billund	55,00 %	19.266.196	19.320.998	10.593.057
		68.161.605	29.710.304	48.608.410

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
5. Kapitalinteresser				
Kostpris primo	7.428.441	7.428.441		
Tilgang i årets løb	14.020.946	0		
Kostpris ultimo	<u>21.449.387</u>	<u>7.428.441</u>		
Opskrivninger primo	-359.195	-441.575		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	837.104	548.805		
Udbytte	-1.316.355	-466.425		
Opskrivninger ultimo	<u>-838.446</u>	<u>-359.195</u>		
Afskrivninger på goodwill primo	-378.064	-283.548		
Årets afskrivninger på goodwill	-94.516	-94.516		
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-472.580</u>	<u>-378.064</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.138.361</u>	<u>6.691.182</u>		
I regnskabsposten indgår merpris for mølleandele med	<u>1.890.320</u>	<u>1.984.836</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Regnskabs-		
		mæssig værdi		
		hos Best		
		Energy A/S		
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Heimdal Vind I/S, Billund	18,4 %	22.972.723	4.549.357	6.117.415
Sdr. Bork Vind K/S, Sdr. Bork	3,978 %	349.962.997	0	14.020.946
		<u>372.935.720</u>	<u>4.549.357</u>	<u>20.138.361</u>
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo		107.917	106.728	
Tilgang i årets løb		1.123	1.189	
Afgang i årets løb		-103.500	0	
Kostpris ultimo		<u>5.540</u>	<u>107.917</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>5.540</u>	<u>107.917</u>	

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	50.000	50.000
Afgang i årets løb	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>50.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>0</u>	 <u>50.000</u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>50.000</u>
	<u>0</u>	<u>50.000</u>
 8. Deposita		
Kostpris primo	<u>3.300</u>	<u>3.300</u>
Kostpris ultimo	<u>3.300</u>	<u>3.300</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>3.300</u>	 <u>3.300</u>
 9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	5.102.000	4.777.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>635.000</u>	<u>325.000</u>
	<u>5.737.000</u>	<u>5.102.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet deposita 36 t.kr. til sikkerhed for betaling af forpligtelser overfor leverandører.

Selskabet har til sikkerhed for eget mellemværende med pengeinstitut (et indestående pr. 31.12.2022), samt for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut 35.824 t.kr. stillet pant i vindmølleandele. Den regnskabsmæssige værdi af vindmølleandelene udgør 18.626 t.kr. pr. 31. december 2022.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 105 t.kr. Leasingkontrakten har en samlet restleasingydelse på 121 t.kr.

Selskabet ejer andele i interessentskaber, som driver vindmøller. Selskabet hæfter solidarisk for gæld, der er påtaget i interessentskaber.

Selskabet har pr. 31. december 2022 påtaget sig en merforpligtelse på 339 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ulimiteret kaution overfor tilknyttet virksomheds forpligtelser overfor samarbejdspartner.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32 28 08 97, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.